
56413 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 10 октября 2022 г. 
№ 1157 
 

В целях уточнения предельного объема финансирования расходных 

обязательств Александровского муниципального округа на период 2023-2025 

годов,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 11.12.2022 г. № 1157 «Об 

установлении расходных обязательств по мероприятиям муниципальной 

программы «Развитие культуры, спорта, туризма и молодежной политики в 

Александровском муниципальном округе» на период 2023-2025 годов»: 

1.1. пункт 3.3 изложить в новой редакции следующего содержания:  

«Ремонтные работы учреждений культуры в рамках реализации 

программ развития преобразованных муниципальных образований на 2023-

2025 годы на общую сумму 6 389 024,15 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 6 389 024,21 руб. 

1.2. пункт 3.4 изложить в новой редакции следующего содержания:  

«Ремонтные работы в отношении зданий домов культуры (и их 

филиалов), расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек, на общую сумму 209 966,92 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 209 966,92 руб. 

1.3. добавить пункт 3.10 следующего содержания: 

«Ремонт фасада и помещений МБУ «Химик», Пермский край,  

г. Александровск, п. Всеволодо-Вильва, ул. Луначарского, 1, на общую сумму 

1 613 225,05 руб., в том числе по годам: 

2024 г. – 1 613 225,05 руб. 

1.4. добавить пункт 3.11 следующего содержания: 

  

  

    

  

  

  

1510 16.12.2022 



2 

56413 

«Расходы на ремонтные работы в рамках приоритетного муниципального 

проекта «Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального 

округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в 

нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения» на 2023-2024 годы», утвержденного 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

28.09.2022 г. № 1071 (в редакции от 18.11.2022 г. № 1363) на общую сумму 

750 832,97 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. - 750 832,97 руб. 

1.5. добавить пункт 3.12 следующего содержания:  

«Расходы на развитие и укрепление материально-технической базы 

домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек в рамках Постановления Правительства 

Пермского края от 31.03.2017 г. № 188-п на общую сумму 342 709,00 рублей, в 

том числе по годам: 

2023 г. – 342 709,00 руб. 

1.6. добавить пункт 3.13 следующего содержания:   

«Расходы реализацию проекта «Реконструкция стадиона «Энергия»: 

стадион, р.п. Яйва, ул. Заводская, 48» на общую сумму 14 431 150,00 рублей, в 

том числе по годам: 

2025 г. – 14 431 150,00 руб. 

1.7. добавить пункт 3.14 следующего содержания:  

«Расходы на ремонтные и реставрационные работы памятников, 

воинских захоронений расположенных на территории Александровского 

муниципального округа» на общую сумму 951 120,29 рублей, в том числе по 

годам: 

2024 г. – 841 629,11 руб; 

2025 г. – 109 491,18 руб. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 

 

 

 

http://www.aleksraion.ru/

